
1 

 

 

 

Dodatek č. 4 

k vyhlášení Pokusného ověřování obsahu, metod a organizace kombinované 
výuky v základních a středních školách 

(č. j. MSMT-1036/2022-45) 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen MŠMT) vydává v souladu s § 171 odst. 1 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen 
školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, Dodatek č. 4 k vyhlášení Pokusného ověřování obsahu, 
metod a organizace kombinované výuky v základních a středních školách. 
 

Čl. 1 
Pokusné ověřování obsahu, metod a organizace kombinované výuky v základních a středních školách 
(č. j.: MSMT-34023/2020-1) ve znění Dodatku č. 1 (č. j. MSMT-34023/2020-1), Dodatku č. 2 (č. j. 
MSMT-18149/2021-1) a Dodatku č. 3 (č. j. MSMT-1036/2022-25) se prodlužuje do 30. 9. 2026. 

 
Čl. 2 

Kombinovaná výuka (dále jen KV) se pro účely ověřování v rámci Dodatku č. 4 vymezuje takto: 
 

Rozsah KV 
Od 1. září 2025 bude Pokusné ověřování kombinované výuky (dále jen PO KV) realizováno takto: 
Rozsah distanční výuky:  
a) základní škola – 1. stupeň, 1. až 3. ročník: distanční výuka není možná; 
b) základní škola – 1. stupeň, 4. a 5. ročník: podíl distanční výuky nesmí přesáhnout 20 % z celkové 
časové dotace stanovené pro daný školní rok a v daném ročníku v ŠVP; 
c) základní škola – 2. stupeň: podíl distanční výuky nesmí přesáhnout 50 % z celkové časové dotace 
stanovené pro daný školní rok a v daném ročníku v ŠVP a zároveň podíl asynchronní výuky nesmí 
přesáhnout 20 % z celkové časové dotace stanovené pro daný školní rok a v daném ročníku v ŠVP;  
d) střední škola, vyšší odborná škola: podíl distanční výuky nesmí přesáhnout 50 % z celkové časové 
dotace stanovené pro daný školní rok a v daném ročníku v ŠVP (v případě VOŠ v akreditovaném 
vzdělávacím programu) ze vzdělávacích obsahů, ve kterých může KV probíhat, a zároveň podíl 
asynchronní výuky nesmí přesáhnout 20 % z časové dotace z celkové časové dotace stanovené pro 
daný školní rok a v daném ročníku v ŠVP (v případě VOŠ v akreditovaném vzdělávacím programu) 
ze vzdělávacích obsahů, ve kterých může KV probíhat.  
e) základní umělecká škola: podíl distanční výuky nesmí přesáhnout 50 % z celkové časové dotace 
stanovené pro daný školní rok a v daném ročníku v ŠVP.  
 

škola prezenční část synchronní část asynchronní část 

 

ZŠ – 1. – 3. ročník 100 % 

ZŠ – 4. a 5. ročník min. 80 %     

ZŠ – 2. stupeň min. 50 %     max. 20 % 

SŠ, VOŠ min. 50 %     max. 20 % 

ZUŠ min. 50 %   

 



2 

 

 

 

Čl. 3  
V období od 1. 9. 2025 do 30. 9. 2026 bude pokusné ověřování (dále také PO) realizováno ve formách 
a rozsahu vyplývajících z výstupů dosažených v období září 2023 až červen 2025 a ve znění Čl. 4 
Dodatku č. 3, pokud není v Čl. 3 tohoto dodatku stanoveno jinak. 
 

Školy zařazené do pokusného ověřování 

Školy, které budou pokračovat v PO KV od 1. září 2025, musí KV organizovat v rozsahu tohoto 
dodatku. 

PO se uskuteční ve vybraných základních školách, v souladu s Dodatkem č. 4. Dodatečně se mohou 
do PO KV přihlásit vyšší odborné školy. Přihlašování bude umožněno nejpozději do 31. 7. 2025 
odesláním přihlášky datovou zprávou na adresu MŠMT. Součástí přihlášky musí být stručný popis 
modelu PO KV. Informaci o zařazení do PO KV škola obdrží do 31. 8. 2025.  

 

Podmínky pokusného ověřování 

Do průběžného monitoringu na školách bude zapojena Česká školní inspekce (ČŠI). Cílem 
monitoringu bude především získávání podkladů od zapojených škol. 

MŠMT a NPI jsou oprávněny provést kontrolu dodržování podmínek PO KV v zapojených školách. 

 

Termín ukončení pokusného ověřování 

PO KV bude pokračovat od 1. září 2025. Ukončeno bude 30. září 2026. 

 

Rámcový harmonogram PO 
Harmonogram od 1. 9. 2025: 
 
1. 9. 2025 – 28. 2. 2026  

Realizační fáze PO   

• realizace vzdělávacího obsahu vymezeného v ŠVP souladu s tímto dodatkem (školy) 

• zasílání podkladů týkajících se PO do NPI podle zadaného termínu (školy) 

• zajišťování zpětné vazby o realizaci výuky (školy) 

• příprava zpracování podkladů – příkladů inspirativní praxe (školy) 

• tvorba metodické podpory, aktualizace Metodiky (NPI) 

• informační zpráva o realizaci PO KV bude předána MŠMT k 31. 3. 2026 (NPI) 

• monitoring na školách (ČŠI) 
 
1. 3. 2026 – 31. 7. 2026 

Realizační fáze PO  

• realizace vzdělávacího obsahu vymezeného v ŠVP souladu s tímto dodatkem (školy) 

• zasílání podkladů týkajících se PO do NPI podle zadaného termínu (školy) 

• zajišťování zpětné vazby o realizaci výuky (školy) 

• příprava zpracování podkladů – příkladů inspirativní praxe (školy) 

• tvorba metodické podpory, aktualizace Metodiky (NPI) 

• vypracování závěrečné evaluační zprávy všemi zapojenými školami podle stanovené struktury 
a její zaslání do NPI do 8. července 2026 (školy) 

• monitoring na školách (ČŠI) 



3 

 

 

 

 
1. 8. 2026 – 30. 9. 2026  

Evaluační fáze PO KV 

• sumarizace a finalizace zpětné vazby ze škol o realizaci výuky s přihlédnutím k dodržení 
povinných výstupů z PO (NPI) 

• závěrečná zpráva o průběhu a realizaci prodlouženého PO KV na školách za školní rok 2025–
2026, do termínu 30. 9. 2026 (NPI) 

• zpráva z monitoringu na školách (ČŠI) 
 
 

Čl. 4 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 
 
 
 

Mgr. Jan Mareš, MBA 
vrchní ředitel sekce vzdělávání a mládeže 


		2025-01-23T21:00:39+0100
	Mgr. Jan Mareš MBA




